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CURRICULUM VITAE 

 
1. Mbiemri: Draga 

2. Emri: Edona 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes:  03. 07. 1990 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: edona.draga@unhz.eu 

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti ‘’HAXHI ZEKA’’ PEJË, Fakulteti i biznesit 

 Data e diplomimit: 02 Gusht 2013 

Diploma :  Bachelor në Administrim Biznesi 

  

Institucioni: Universiteti ‘’HAXHI ZEKA’’ PEJË, Fakulteti i biznesit 

 Data e diplomimit: 20 Nëntor 2015 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Arteve në Administrim Biznesi 

  

Institucioni: Universiteti ”Hasan Prishtina”, Prishtinë,  Fakulteti ekonomik 

 Data e diplomimit: 2020 - vazhdon 

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik: ASISTENT 

Institucioni: Universiteti “HAXHI ZEKA”, Fakulteti i biznesit 

 Data e zgjedhjes: 03.10. 2016 
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10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti  

 

The impact of digital 

marketing on the 

development of SMEs in 

Kosovo 

 

 

37th International scientific conference 

– KNOWLEDGE FOR DEVELOPMENT 

Struga R.N. Macedonia 

Vol 53.1 

ISSN : 1857-923X (Printed) 

ISSN : 2545-4439 (Online) 

Fq: 73-78 

 

Gusht 2022 

 

 

 

 

Barriers of SME's in Kosovo 

 

32nd International Scientific 

Conference –  

KNOWLEDGE FOR DEVELOPMENT, 

Struga R.N. Macedonia 

Vol 47.1 

ISSN : 1857-923X (Printed) 

ISSN : 2545-4439 (Online) 

Fq: 181-186 

 

 

 

 

Gusht 2021 

 

The impact of 

corporate   social 

responsibility, in the 

society interest “Kosovo 

Case” 

 

KNOWLEDGE International Journal 

(EBSCO) 

Skopje 2019, Vol. 34. 

ISSN: 2545-4439 (printed) 

ISSN: 1857-923X (e-version)  

Fq: 249-254 

 

Tetor 2019 

 

Appointment of 

chief executive officer by 

employess in an 

enterprise 

 

KNOWLEDGE International Journal, 

IKM 

ISSN 2545-4439 (printed) 

ISSN 1857-923X (e-version)  

Volume: 17.1 

Fq: 547-551 

Global Impact Factor GIF 

 

Maj 2017 
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1.322 

 

 

The role of the manager in 

the enterprise 

 

 

 

 

International Academic Conference on 

Managment, Economics and 

Marketing 

Budapest, Hungary 

ISBN 978-80-906231-9-4 

Proceedings of IAC-MEM 2017", 

Fq: 53-61 

 

 

 

 

Prill 2017 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti  

 

The impact of 

macroeconomic factors in 

development of Kosovo 

insurance industry 

 

International Conference on Applied 

Business and Economics 2022  

(ICABE 2022) 

Malta 

 

 

20 – 22 October, 2022 

 

The Importance of Risk 

Management from Climate 

Change in Insurance Industry 

 

International Conference on Applied 

Business and Economics 2022  

(ICABE 2022) 

Malta 

 

20 – 22 October, 2022 

 

Motivation of employees 

to increase organizational 

performance 

2nd INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE, 

Fostering Sustainable Development in 

Business, Tourism and Agriculture in the 

Balkan Countries, 

University “Haxhi Zeka” Peja - Kosova 

7 December, 2018  

Book of Abstracts, fq.60 

 ISBN 978-9951-672-14-6 

 

Dhjetor 2018 
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The role of external sources 

of funding in building the 

capital structure for SMEs in 

Kosovo 

 

2nd INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE, 

Fostering Sustainable 

Development in Business, Tourism 

and Agriculture in the Balkan 

Countries, 

University ‘HAXHI ZEKA’  

Peja – Kosova 

7 December, 2018, 

Book of Abstracts, fq.62 

ISBN 978-9951-672-14-6 

 

Dhjetor 2018 

 

The role of the European 

Union in democratization 

and building of institutions 

in Kosovo 

 

1st INTERNATIONAL CONFERENCE, 

State Building in Western Balkan 

Countries: Justice, Media & Art  

1 – 2 November, 2018, 

University ‘Haxhi Zeka’,  

Peja – Kosova, 

Book of Abstracts, fq.37 

ISBN 978-9951-672-13-9 

 

Nëntor 2018 

 

Roli dhe rëndësia e matricës 

IE në menaxhimin strategjik të 

biznesit 

 

Konferenca e katër shkencore 

“Politikat Qeveritare dhe zhvillimi 

ekonomik në Rajonin e Evropës 

Juglindore” 

Universiteti ‘HAXHI ZEKA’ 

Book of Abstracts, fq.27  

ISBN 978-9951-672-10-8 

 

17 Nëntor 2017 

 

Ndikimi i 

strukturës organizative 

në suksesin 

menaxherial 

Konferenca e katër shkencore, 

Efektet e procesit të migrimit në 

Ballkanin Perëndimor, 

Universiteti i Tetovës 

Book of Abstracts, pg.24 

ISBN 978-608-217-049-7 

 

02 Dhjetor 2016 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 03.10.2016 - Vazhdon 
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Vendi: Pejë - Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti ‘HAXHI ZEKA’ 

Pozita: Asistent 

Data: 03. 06. 2011 – 03. 12. 2011 

Vendi: Pejë - Kosovë 

Emri i Institucionit: NT “NEDEX” 

Pozita: Punë praktike 

Përshkrimi: Kalkulante/Asistente kontabiliteti/ Asistente në fushën e 

menaxhimit 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 01 – 02. 02. 2023  

Kualifikimi i arritur: TRAJNIMI CIKLI I MENAXHIMIT TË PROJEKTIT (CMP) 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Prezentim i Projekt Ideve (të grupuara) 

Faza e analizës: Identifikimi i palëve të interesit 

Zbërthimi dhe krijimi i pemës së problemit 

Përcaktimi i objektives së përgjithshme, objektives specifike, 

rezultateve dhe aktiviteteve të projektit 

Faza e Planifikimit: përgatitja e Matricës së Kornizës Logjike: logjikës 

horizontale. 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

HERAS + - Higher Education, Research and Applied Science 

 

Data: 31.08.2015 – 21.09.2015 

Kualifikimi i arritur: Trajnimi për Ndërmarrësi dhe Hartimi i Planit të Biznesit 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Hyrje në ndërmarrësi Marketing 

Planifikim biznesi 

Planifikim 

financiar 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Republika e Kosovës BSC 

Kosovo 

 

Data: 16. 08. 2014 - 16. 10. 2014 

Kualifikimi i arritur: Trajnim profesional në fushën e kontabilitetit 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Krijimi dhe kuptimi i pasqyrave financiare – Hap pas hapi 

Analiza e pasqyrave financiare 

Tatimet aplikative në Kosovë 

Pjesa praktike me softuer të kontabilitetit Expert 2.0 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

“AFAS” – Associates for Finance and Accounting Services 

Data: 01.06 .2003 – 01. 09. 2003. 

Kualifikimi i arritur: Njohuri për programe kompjuterike dhe gjuhë angleze 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Microsoft Office English 

language 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Qendra për zhvillim shoqëror – Pejë 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Aftësi shumë të mira për planifikim, organizim dhe menaxhim në 

përgjithësi. 

Aftësi shumë të mira komunikimi. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

 

Microsoft Office, SPSS, STATA 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

 

 

 

 

 

 


